


















ЦВР  «Эврика» - СП ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с. Подбельск

 

ДИПЛОМ
награждается

Ширшова Нина Ивановна,
воспитатель 

ГБОУ школы-интерната с. Малый Толкай

за 1 место
в VII районном конкурсе 
методических материалов
«Педагогические грани»
Номинация «Учебная (образовательная)»

(Коррекционная школа)

            И.о. руководителя ЦВР «Эврика» - СП
            ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с. Подбельск                                                 Н.А. Кугаткина

15.11.2024г.











































 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

СЕВЕРО-ВОСТОЧНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
 

ПРИКАЗ   

 

от 19 мая 2025 года № 287-од   

Об итогах проведения открытого окружного конкурса методических 

разработок занятий внеурочной деятельности по формированию 

функциональной грамотности обучающихся 
 

            

 На основании решения жюри открытого окружного конкурса методических 

разработок занятий внеурочной деятельности по формированию функциональной 

грамотности обучающихся (далее-Конкурс), п р и к а з ы в а ю: 

1. Наградить дипломами СВУ МО СО победителей и призеров Конкурса 

(Приложение № 1). 

2.  Рекомендовать руководителям образовательных организаций поощрить 

педагогов, принявших участие в работе жюри Конкурса (Приложение №2). 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                               

 

 

 

 

 

 



  Приложение №1   

 к приказу СВУ МО СО 

от 19.05.2025 № 287-од 

 

Итоги открытого окружного  

 конкурса методических разработок занятий внеурочной деятельности по 

формированию функциональной грамотности обучающихся 
 

N 

п/п 

Фимилия имя 

отчество 

участника 

Наименование ГБОУ Название работы Результат 

Участники из образовательных организаций 

1 Гогокина Ирина 

Николаевна 

ГБОУ СОШ №1 

города Похвистнево 

Методическая разработка 

математического квеста «В 

поисках формулы здоровья»». 

1 место 

2 Иванцова Лидия 

Владимировна 

ГБОУ СОШ  

им. М.К. Овсянникова  

с. Исаклы 

Деловая игра как технология 

формирования математической 

грамотности учащихся начальных 

классов 

2 место 

3 Колечкина Юлия 

Викторовна 

ГБОУ ООШ  

с. Малый Толкай 

Методическая разработка занятия 

внеурочной деятельности по 

формированию функциональной 

грамотности «Хлеб- всему голова» 

3 место 

4 Бегеева Марианна 

Викторовна 

ГБОУ СОШ №7 

города Похвистнево 

Методическая разработка 

открытого внеурочного занятия по 

формированию основ 

функциональной грамотности по 

теме «Хлеб - всему голова!» 

участник 

5 Гилязова 

Гульчачак 

Хисамутдиновна  

ГБОУ СОШ №3 

города Похвистнево 

Экскурсия в торговый центр: 

«Исследование продуктов питания 

на содержание пищевых добавок» 

участник 

6 Сафин Ильнар 

Талгатович 

ГБОУ СОШ  

с. Камышла 

Формирование 

естественнонаучной грамотности 

во внеурочной деятельности по 

предметной области «Биология» в 

5-9 классах 

участник 

7 Бахметова Лилия 

Равильевна 

ГБОУ гимназия  

им. С.В. Байменова 

города Похвистнево 

Методическая разработка занятия 

по внеурочной деятельности на 

тему: «Мой выходной день» 

участник 

8 Петрова Галина 

Анатольевна 

ГБОУ СОШ  

с. Новое Ганькино 

Занятие по функциональной 

грамотности по теме «Хлеб – 

всему голова» 

участник 

9 Попова Светлана 

Ивановна 

ГБОУ СОШ  

с. Большой Толкай 

Методическая разработка 

внеурочного занятия по 

финансовой грамотности 

«Бюджет. (Семейный бюджет)» 

участник 

 

 

 

10 Гарифуллина Роза 

Ибрагимовна 

ГБОУ СОШ  

с. Русский Байтуган 

Методическая разработка 

занятия по развитию креативного 

мышления «Картина-

участник 

 



энциклопедия детских игр» 

11 Мамышева 

Гульнара 

Габдулмазитовна 

ГБОУ СОШ  

им. Н.С. Доровского  

с. Подбельск 

Методическая разработка на тему 

«Глобальные проблемы 

человечества» 

участник 

 

 

12 Мамышева 

Гульнара 

Габдулмазитовна 

ГБОУ СОШ  

им. Н.С. Доровского  

с. Подбельск 

Методическая разработка на тему 

«Нормы питания. Основы 

рационального питания. Расчет 

энергозатрат» 

участник 

 

 

 

13 ЛескинаНаталья 

Юрьевна 

ГБОУ СОШ 

 с. Русский Байтуган 

Методическая разработка на тему: 

«Как заработать деньги: мир 

профессий и значение 

образования"   

участник 

 

 

 

14 Алтынбаева 

Рузалия Наиловна 

ГБОУ СОШ 

 с. Новое Мансуркино 

Методическая разработка на тему: 

«Мамин кошелек или семейный 

бюджет» 

участник 

 

Участники из коррекционных школ 

1 Станина Людмила 

Васильевна, 

Осипова Анна 

Геннадиевна 

ГБОУ школа-

интернат  

с. Малый Толкай 

Внеклассное мероприятие для 

обучающихся 9 класса (с 

нарушением интеллекта) 

«Математика в нашей жизни» 

1 место 

2 Станина Людмила 

Васильевна, 

Осипова Анна 

Геннадиевна 

ГБОУ школа-

интернат  

с. Малый Толкай 

Внеклассное мероприятие «Зачем 

нужна математика для нас?» 

2 место 

3 Чебан Наталья 

Геннадьевна 

ГБОУ школа-

интернат  

с. Малый Толкай 

Воспитательское занятие:  

«Где прячется здоровье» 

3 место 

4 Смороднова 

Полина Сергеевна 

ГБОУ школа-

интернат  

с. Малый Толкай 

Конспект занятия, направленного 

на развитие функциональной 

грамотности обучающихся с 

ограниченными возможностями 

здоровья на тему: «Ягоды» 

участник 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к приказу СВУ МО СО  

от 19.05.2025 №287-од 

 

Состав жюри 

открытого окружного конкурса методических разработок занятий внеурочной 

деятельности по формированию функциональной грамотности обучающихся 

 

1. Дуняшина Н.Б. – старший методист ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ», председатель 

жюри (по согласованию). 

2. Трусова Татьяна Михайловна – заместитель директора по учебно-воспитательной 

работе ГБОУ СОШ с. Камышла, член жюри (по согласованию). 

3. Колеганова Анжела Геннадьевна – заместитель директора по учебно-

воспитательной работе ГБОУ СОШ №3 города Похвистнево, член жюри (по 

согласованию). 

4. Гладкова Ирина Владимировна – учитель истории и обществознания ГБОУ СОШ 

им. Н.С. Доровского с. Подбельск, член жюри (по согласованию). 

 

 






	C:\Users\Осипова АГ\Desktop\img-250605104116-001.pdf

